ＡＣＪクラブメンバー各位 １１/ＪＵLY /２０２３

事務局：国立市東4-3-10MK66Court

緑が眩しい季節となりましたが、いかがお過ごしでしょうか？さて皆様のご協力のもと

今月末日でＡＣＪもリスタート後１２年目の年を（２０２２年８月１日～２０２３年７月３１

日）無事に終わる事が出来そうです。本年度の会員参加数はリスタート時の１０５名に続

く何と６０名、歴代２番目となりました。今後とも会員各位と共にイベント等を通じて歴

史的事実の啓発活動に邁進しつつ最高に愉しい自動車愛好家の倶楽部活動を目指し

ていきますので引き続きお付き合いの程、宜しくお願い申し上げます。

【新年度年会費お支払のお願い】
令和５年度（２０２３年８月１日～２０２４年7月31日）年会費（一般・賛助）を下記口座に

７月末日までにお振込をお願い申し上げます。尚、８月６日開催の通常総会参加の方は

当日受付にての支払も可能です。(既にお支払頂いている会員＆６月以降に入会の令

和５年度新規会員７３３～を除く)●年会費⇒一般会員６０００円/賛助会員３００００円

◎多摩信用金庫 国立支店 普通３８４８０９８ 口座名 オートモビルクラブジャパン

※振込み名（法人・団体名可）の頭に会員番号を必ず付けてお振込み願います。

会員番号をお忘れの方は封筒の表の貴殿名の宛名シールに記載されています。

☆ＡＣＪ ＮＥＷＳ☆

※ＡＣＪ会員登録数は２０２３年７月１０日付７３９名です。

●ＡＣＪ事務局が併設されている会長の店舗は現在・毎、水/木/金曜日の１８時からの

営業のみとなりますので御用の方は０９０－３１３７－７８５４へご連絡下さい。

早朝９時～２１時まで対応が可能です。
ＡＣＪ事務局住所/国立市東４-３‐10MK６６Court１F

ＴEL&FAX：042－５７４－９９７９/✉1908acj@gmail.coｍ

☆オートモビルクラブジャパンの公式サイトは https:// acj1908.com

◎最新告知等は公式サイトのブログをチェツク！

1 ＡＣＪは明治４１年８月１日「我が国初のガソリン自動車遠乗会」の際に目的地の国立・

谷保天満宮の梅林にて設立されましたが、２０１１年ＡＣＪリ・スタート後、毎年この遠

乗会記念日に天満宮本殿前にて歴史的事実の啓発活動を会員有志と行っておりま

すが、本年度も『遠乗会１１５周年記念日』を祝い開催致します。愛機で参加頂ける皆

様は天満宮来宮者駐車場右手の道を下り神楽殿前にお越し下さい。集合は午前１０

時４５分、順次古式車両は本殿前に移動後～１２時位まで行います。終了後に南武線

谷保駅北口直ぐ蕎麦処/大黒屋にて昼食懇親会（希望者）を開催します。平日開催で

すがご都合付く皆様は是非ふるってご参加頂きます様お願い申し上げます。

2 来る７月１５～１６日の両日昨年に引き続き恒例の『THE清里 RUN ２０２３Ｅｔｈｉｃ

ａｌ∞Meeting』開催します。エントリーフォームはＡＣＪ公式サイトもしくはhttps//

onl.la /https//onl.la/ｋｐＴ４２Ⅹｒよりダウンロード下さい。

問合せ nemo4 x4vaz@gmail.com もしくは VAZ-Ｓｐｏｒｔ/根本純０９０‐３２４０‐５９１５⇒１

０～２０時対応可、参加は１ＤａｙでもＯＫです。

mailto:x4vaz@gmail.com

3 ８月６日（日）『令和５年度ＡＣＪ通常総会』を谷保天満宮社殿２Ｆにて開催します。

当日は１０時４５分受付スタート、１１時開会、１２時閉会予定です。出欠席の返事は同

封の葉書(会員番号７３３～以降の新年度会員には同封されておりません)を７月２５

日までに投函（欠席の方は必ず委任状にサイン捺印下さい）をお願い致します。尚、総

会終了後１２時４０分～１５時まで国立駅南口より３分～「ｋｕｎｉｔａｃｈｉ Ｐａｓｔａ Ｆａｃ

ｔｏｒｙ」国立市東１-１５-３４にて三年ぶりの懇親会を行います。尚、総会欠席の方＆新

年度会員の方も懇親会の参加も大歓迎です。会費は一人４０００円、参加の皆様は下

記口座に振込名の頭に会員ナンバー＋お名前を明記、参加人数分をお振込下さい

（ご家族・友人同伴参加もＯＫ）●申込締切は７月３１日です。

◎ゆうちょ銀行 記号１００００番号８６７０２２３１口座名オートモビルクラブジャパン

※この口座に他金融機関から振込の場合は/ゆうちょ銀行/店名・ゼロゼロハチ支店

店番・００８ 口座番号 ８６７０２２３

4 ８月２０日（日）ＡＣＪ内/仏蘭西車＆伊太利車愛好家のサークルＷＯWＬＡＬＡ会＆伊

太車盾の会主催『うららツーリング＆ＦＬＦＣＭｅｅｔｉｎｇ参加ａｔ福島スカイパーク』を

開催します。フランス＆イタリア車に限らず参加はＯＫです。当日は西側より参加の

方は東北自動車道下り佐野ＳＡ本線合流出口付近７時３０分に集合７時４５分出発、

那須高原ＳＡで休憩後、安達太良ＳＡ９時３０分に途中参加組と合流後９時４５分に出

発、会場の福島スカイパークに向かいます。参加の方は８月１５日日までお名前/会員

番号＆参加人数をＡＣＪ事務局にメール又は是枝会長０９０‐３１３７‐７８５４へ連絡願

います。

5 『ＡＣＪ自動車遠征隊東組Ｇｏ ｔｏポートメッセなごや』⇒９月２３&２４日開催の『Ｎａ

ｇｏｙａ Ｎｏｓｔａｌｇｉｃ Ｃａｒ Ｆｅｓｔｉｖａｌ ２０２３』に東より参加の有志と９月２３日に

東名高速下り中井ＳＡレストエリア付近に８：４５に集合９：００出発～浜名湖ＳＡに

て昼食後、会場に向かいます。１３時３０分到着後(予定)は屋外の自動車遠征隊ＡＲ

ＥＡに展示、歴史的事実の啓発活も行います。１６時まで屋外展示後、各自手配のホ

テルに移動、１８時に懇親会会場/エルダンジュ名古屋(名駅から５分)にお越しくだ

さい。翌日２４日は昨年逝去したＡＣＪ ＷＥＳＴ支部長/小田有司氏追悼の意もこめて

氏が生前開催を悲願していた徳川園/黒門参道に展示後、黒門を潜り市内パレード

ランをスタ－ト、ポートメッセの会場に向かいます。（先着４０台ビジターＰＡＳＳ付き）

東から是枝会長とご一緒出来る皆様はＡＣＪ事務局にメール又は会長に直接コンタ

クト願います。尚、この特別枠の：市内パレードラン、昼食弁当、懇親会付の参加申込

は各自で名古屋/ノスタルジックカーフェスティバル実行委員会に直接お願いします。

イベントオーガナイザーはＡＣＪ理事&賛助会員の水野高太郎氏が務めています。

●参加費等の詳細はhttps://nostalgic-car.com/
☆ＡＣＪ ＡＣＴＩＯＮ☆《２０２３年７月１５日～２０２３年８月２０日》

□７月１５＆１６日『THE 清里 RUN ２０２３ Ｅｔｈｉｃａｌ∞Meeting』

□８月１日（火）ＡＣＪ主催【我が国初のガソリン自動車遠乗会１１５周年記念日歴史的事実の啓発活動】

※有志自由参加 ａｔ国立/谷保天満宮本殿前１１：００～１２：００

□８月６日(日)ＡＣＪ主催【令和５年度通常総会】谷保天満宮社殿２Ｆ/１０：４５受付 １１：００～１２：００

□８月６日(日)ＡＣＪ主催【ＡＣＪメンバー懇親会】国立駅南口/ｋｕｎｉｔａｃｈｉ Ｐａｓｔａ Ｆａｃｔｏｒｙ

１２：４０～１５：００

□８月２０日（日）ＡＣＪ内・仏蘭西車&伊太利車愛好家のサークル/ＷＯWＬＡＬＡ会&伊太車盾の会主催

【うららツーリング&FLFC Ｍｅｅｔｉｎｇ参加】ａｔ福島スカイパーク